
Об утверждении перечня бюджетных инвестиционных и концессионных 
проектов, финансирование разработки или корректировки, а также проведение 
необходимых экспертиз технико-экономических обоснований, консультативное 
сопровождение концессионных проектов которых осуществляется за счет 
средств распределяемой бюджетной программы 002 "Разработка или 
корректировка, а также проведение необходимых экспертиз 
технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных и 
концессионных проектов, консультативное сопровождение концессионных 
проектов" Министерства экономики и бюджетного планирования Республики 
Казахстан на 2014 год

Утративший силу
Приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан
от 18 февраля 2014 года № 50. Зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 13 марта 2014 года № 9208. Утратил силу приказом 
Министра национальной экономики Республики Казахстан от 21 августа 2014 
года № 1
      Сноска. Утратил силу приказом Министра национальной экономики РК от 
21.08.2014 .№ 1
      В соответствии с ,  и  Правил исполнения бюджета и его пунктами 454 462 468
кассового обслуживания, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220, и  Правил пунктом 26
рассмотрения, отбора, мониторинга и оценки реализации бюджетных 
инвестиционных проектов, утвержденных постановлением Правительства 
Республики Казахстан от 17 апреля 2009 года № 545, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  бюджетных инвестиционных и перечень
концессионных проектов, финансирование разработки или корректировки, а 
также проведение необходимых экспертиз технико-экономических обоснований, 
консультативное сопровождение концессионных проектов которых 
осуществляется за счет средств распределяемой бюджетной программы 002 «
Разработка или корректировка, а также проведение необходимых экспертиз 
технико-экономических обоснований бюджетных инвестиционных и 
концессионных проектов, консультативное сопровождение концессионных 
п р о е к т о в » .
      2. Департаменту инвестиционной политики (Тумабаеву К.М.) обеспечить 
государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 



Республики Казахстан, его официальное опубликование в 
информационно-правовой системе «Әділет» и в официальных средствах 
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня его государственной 
регистрации.
      Министр                                    Е. Досаев
У т в е р ж д е н             
п р и к а з о м  М и н и с т р а         
э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о     
п л а н и р о в а н и я  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 18 февраля 2014 года № 50 
                           П е р е ч е н ь
       бюджетных инвестиционных и концессионных проектов,
финансирование разработки или корректировки, а также проведение
    необходимых экспертиз технико-экономических обоснований,
 консультативное сопровождение концессионных проектов которых
    осуществляется за счет средств распределяемой бюджетной
программы 002 «Разработка или корректировка, а также проведение
      необходимых экспертиз технико-экономических обоснований
         бюджетных инвестиционных и концессионных проектов,
       консультативное сопровождение концессионных проектов»
   Министерства экономики и бюджетного планирования Республики
                      Казахстан на 2014 год
      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными приказом Министра 
экономики и бюджетного планирования РК от 28.03.2014 .№ 89

№ п/
п
 

Наименование
проекта

Объем финансирования 
разработки или 
корректировки, а также 
проведения необходимых
э к с п е р т и з  
технико-экономических 
обоснований 
республиканских 
б ю д ж е т н ы х  
инвестиционных 
проектов (тыс. тенге)

Объем финансирования 
разработки или 
корректировки, а также 
проведения необходимых
э к с п е р т и з  
технико-экономических 
обоснований 
концессионных проектов 
(тыс. тенге)

Объем финансирования 
консультативного 
сопровождения концессионных 
проектов (тыс. тенге)



1 2 3 4 5

Министерство здравоохранения Республики Казахстан

1

Строительство и 
эксплуатация 
многопрофильной 
клинической больницы на 
3 0 0  к о е к  п р и  
республиканском 
государственном 
предприятии «
Карагандинский 
государственный 
медицинский университет
» в городе Караганда

34 061,00

Министерство внутренних дел Республики Казахстан

2

Строительство и 
эксплуатация 
исправительного 
учреждения на 1500 мест в
Карагандинской области

53 900,00

Служба охраны Президента Республики Казахстан

3 Секретно

ГУ «ХОЗУ Парламента Республики Казахстан»

4
Формирование 
Электронного Парламента 
Республики Казахстан

23 000,00

Министерство регионального развития Республики Казахстан

5

Создание электронной 
системы хранения и 
катологизации архивов 
Национального 
картографо-геодезического
фонда Республики 
Казахстан

16 000,00

Генеральная прокуратура Республики Казахстан

6

Системы управления 
информационной 
безопасностью для 
органов прокуратуры 
Республики Казахстан

6 800,00

Агентство Республики Казахстан по защите прав потребителей

7

С о з д а н и е  
производственного 
комплекса  по  
производству 
диагностических и 

16 494,00



имуннобиологических 
препаратов согласно 
стандартам GMP

Итого: 86 280,00 87 961,00

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


